
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 39321/Γ4/
04-04-2023 πράξης «Αντιστοίχιση των υφισταμένων 
ειδικοτήτων, βάσει του άρθρου 29 του ν. 4115/2013 
(Α’ 24), του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προ-
σόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού 
(Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες».

2 Άρση αναστολής λειτουργίας Ειδικού Δημοτικού 
Σχολείου της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης Πέλλας για το σχολικό έτος 2023-2024.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 240/18/
20.07.2023 απόφασης του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελλη-
νικό Κτηματολόγιο» «Κατάργηση του Ειδικού Άμι-
σθου Υποθηκοφυλακείου Βόλου  - Σύσταση Υπο-
καταστήματος Βόλου στο Κτηματολογικό Γραφείο 
Θεσσαλίας του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματολόγιο”» 
(Β’ 5387), όπως έχει τροποποιηθεί με την υπό στοι-
χεία ΔΣ 249/6/5-10-2023 (Β’ 5643) όμοια.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 112030/Γ4 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 39321/Γ4/
04-04-2023 πράξης «Αντιστοίχιση των υφιστα-
μένων ειδικοτήτων, βάσει του άρθρου 29 του 
ν. 4115/2013 (Α’ 24), του Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού 
Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες» .

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς- Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του άρθρου 29 του ν. 4115/2013 «Οργάνωση και λει-
τουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης και 
Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις» (Α’ 24),

δ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ε) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ζ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία 48077/Υ2/22-03-2018 υπουργική 
απόφαση «Κανονισμός Λειτουργίας του Εθνικού Οργα-
νισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού 
Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)» (Β’ 1133).

3. Την υπό στοιχεία 39321/Γ4/04-04-2023 πράξη 
«Αντιστοίχιση των υφισταμένων ειδικοτήτων, βάσει του 
άρθρου 29 του ν. 4115/2013 (Α’ 24), του Εθνικού Οργα-
νισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού 
Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» 
(Β’ 2287).

4. Την υπό στοιχεία 69062/Γ4/20-06-2023 πράξη «Τρο-
ποποίηση της υπό στοιχεία 39321/Γ4/ 04-04-2023 Πρά-
ξης αντιστοίχισης των υφισταμένων ειδικοτήτων, βάσει 
του άρθρου 29 του ν. 4115/2013 (Α’ 24), του Εθνικού Ορ-
γανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού 
Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες 
της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου 
Δυναμικού» (Β’ 4126) .

5. Την υπό στοιχεία ΔΔ/16872/08-09-2023 (ανακοινο-
ποίηση στο ορθό 29-09-2023) (ΑΔΑ: 6ΦΕΙΟΡΗΛ-ΥΘΓ) 
απόφαση του Προέδρου του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π..

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5910

66461

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.10.11 01:13:11
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66462 Τεύχος B’ 5910/10.10.2023

6. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/625/111643/Β1/05-10-2023 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), του 
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.), σύμφωνα με την οποία δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 39321/Γ4/04-04-2023 
(Β’ 2287, ΑΔΑ: ΨΝΔΗ46ΜΤΛΗ-ΒΧ9) πράξη αντιστοίχισης 
των υφισταμένων ειδικοτήτων, βάσει του άρθρου 29 του 
ν. 4115/2013 (Α’ 24), του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίη-
σης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού 

(Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Όσον αφορά στην αντιστοίχιση των ειδικοτήτων του 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, όπως 
περιλαμβάνονται στο άρθρο 29 του ν. 4115/2013 (Α’ 24), 
του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και 
Επαγγελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), με 
τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, ο Πίνακας ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟ-
ΝΟΥ -1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΠΕ, αντικαθίσταται ως 
ακολούθως:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 36
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

31

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

4
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

4

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

1

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΜΕ 
ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ

1

Όσον αφορά στις δεσμευμένες προς πλήρωση με πρόσληψη οργανικές θέσεις των ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται 
στις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4115/2013, οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτή-
ματος Β’ του π.δ. 85/2022, οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/
ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 εγκύκλιο και παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους, αντικαθίσταται ο Πίνακας 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ -1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΠΕ ως εξής:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 5

Ως προς τα υπόλοιπα, οι υπό στοιχεία 39321/Γ4/04-04-2023 και 69062/Γ4/20-06-2023 πράξεις παραμένουν 
ως έχουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 6 Οκτωβρίου 2023

Η Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΙΩΑΝΝΑ ΧΡΗΣΤΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66463Τεύχος B’ 5910/10.10.2023

 Αριθμ. 20339 (2)

Άρση αναστολής λειτουργίας Ειδικού Δημοτικού 
Σχολείου της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης Πέλλας για το σχολικό έτος 2023-2024. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λειτουργία νηπια-

γωγείων και δημοτικών σχολείων» (Α’ 109).
2. Την υπό στοιχεία Φ.3/897/97652/Γ1/25-09-2006 κοι-

νή υπουργική απόφαση «Αριθμός μαθητών ανά Τάξη ή 
Τμήμα Τάξης στο Δημοτικό Σχολείο» (Β’ 1507).

3. Την παρ. 4 του άρθρου 40 του ν. 4589/2019 (Α’ 13).
4. Την παρ. 3 του άρθρου 33 του ν. 4521/2018 (Α’ 38).
5. Την παρ. 2 του άρθρου 204 του ν. 4610/2019 (Α’ 70).
6. Την υπό στοιχεία Φ.6/15012/Δ1/09-02-2023 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (Υ.ΠΑΙ.Θ.) 
«Εγγραφές μαθητών/μαθητριών στα Δημοτικά Σχολεία 
για το σχολικό έτος 2023-2024».

7. Την υπ’ αρ. 66622/14-06-2023 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.  
«Ενέργειες Προγραμματισμού του Εκπαιδευτικού Έργου 
των Εδικών Νηπιαγωγείων και Ειδικών Δημοτικών Σχο-
λείων για το σχολικό έτος 2023-2024».

8. Την υπό στοιχεία 353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός των ειδικότερων κα-
θηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/
σης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών 
μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων»  
(Β’ 1340).

9. Το μαθητικό δυναμικό των σχολικών μονάδων, τις 
τοπικές γεωγραφικές συνθήκες και τις ιδιαιτερότητες 
κάθε περιοχής.

10. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 
υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευ-
θυντών Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3).

11. Την υπό στοιχεία 73854/Γ1/04-07-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 627) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, με την οποία 
έγινε δεκτή η παραίτηση του Γενικού Γραμματέα Πρω-
τοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής 
Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού, Αλέξανδρου Κόπτση, και την υπ’ αρ. 10/05-
07-2023 πράξη ανάληψης των καθηκόντων του Περιφε-
ρειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης.

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη επί του κρατικού προϋπολογισμού.

13. Το υπ’ αρ. 10547/11-09-2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πέλλας, με θέμα «Πρό-
ταση άρσης αναστολής λειτουργίας Ειδικού Δημοτικού 
Σχολείου Αριδαίας».

14. Το υπ’ αρ. 12405/09-10-2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πέλλας, με θέμα 
«Επαναλειτουργία Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Αριδαί-
ας» αποφασίζουμε:

Αναστέλλουμε την εφαρμογή της υπ’  αρ.  14860/
10-07-2023 απόφασης του Περιφερειακού Διευθυντή 

Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας «Αναστολή λειτουρ-
γίας Δημοτικών Σχολείων και Νηπιαγωγείων Κεντρικής 
Μακεδονίας για το σχολικό έτος 2023-2024» (Β’ 4598) 
κατά το μέρος που αφορά στην αναστολή λειτουργίας 
της κάτωθι σχολικής μονάδας:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΠΕΛΛΑΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΙΔΙΚΟ Δ.Σ. ΑΡΙΔΑΙΑΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 9380322

ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ 2/Θ

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑ 1/Θ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 9 Οκτωβρίου 2023

Ο Περιφερειακός Διευθυντής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΠΤΣΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. ΔΣ 251/11 (3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 240/18/
20.07.2023 απόφασης του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελ-
ληνικό Κτηματολόγιο» «Κατάργηση του Ειδικού 
Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Βόλου - Σύσταση 
Υποκαταστήματος Βόλου στο Κτηματολογικό 
Γραφείο Θεσσαλίας του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτη-
ματολόγιο”» (Β’ 5387), όπως έχει τροποποιηθεί 
με την υπό στοιχεία ΔΣ 249/6/5-10-2023 (Β’ 5643) 
όμοια. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
«ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙO» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το άρ-

θρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το άρθρο τρίτο της από 
24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 212), η 
οποία κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 (Α’ 32), 
και ειδικότερα την παρ. 7 του άρθρου 1.

2. Την υπ’ αρ. 240/18/20.07.2023 απόφαση του Δ.Σ. του 
Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματολόγιο” «Κατάργηση του Ειδι-
κού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Βόλου - Σύσταση Υπο-
καταστήματος Βόλου στο Κτηματολογικό Γραφείο Θεσ-
σαλίας του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματολόγιο”» (Β’ 5387).

3. Την υπ’ αρ. 249/6/21.09.2023 απόφαση του Δ.Σ. 
του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματολόγιο” «Τροποποίηση 
της υπό στοιχεία ΔΣ 240/18/20.07.2023 απόφασης του 
Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο “Κατάργηση 
του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Βόλου - Σύστα-
ση Υποκαταστήματος Βόλου στο Κτηματολογικό Γρα-
φείο Θεσσαλίας του Ν.Π.Δ.Δ. "Ελληνικό Κτηματολόγιο"» 
(Β’ 5387)»,  (Β’ 5643).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66464 Τεύχος B’ 5910/10.10.2023

4. Την υπ’ αρ. 2347289/04.10.2023 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο

1. Το άρθρο 1 και ειδικότερα οι παρ.  1 και 4 της υπό 
στοιχεία Δ.Σ. 240/18/20.07.2023 απόφασης του Δ.Σ. του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» «Κατάργηση του Ειδι-
κού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Βόλου - Σύσταση Υπο-
καταστήματος Βόλου στο Κτηματολογικό Γραφείο Θεσ-
σαλίας του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματολόγιο”» (Β’ 5387), 
όπως τροποποιήθηκαν με την υπ’ αρ. 249/6/21.09.2023 

(Β’ 5643) όμοια απόφαση, τροποποιούνται και αντικα-
θίστανται ως εξής:

«1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Βόλου μετά 
την παρέλευση της 7ης Νοεμβρίου 2023 ημέρα Τρίτη, 
καταργείται.

4. Ημερομηνία για την έναρξη λειτουργίας του Υπο-
καταστήματος Βόλου ορίζεται η 8η Νοεμβρίου 2023, 
ημέρα Τετάρτη».

2. Κατά τα λοιπά η υπ’ αρ. 240/18/20.07.2023 απόφαση 
εξακολουθεί να ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Οκτωβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02059101010230004*


